各　　位
会 社 名

代表者名 代表取締役会長兼社長

（コード番号　６７７９　東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員副社長

（ＴＥＬ．０３－５４５３－６７０９）

(注)

以　上

加 藤 啓 美

業績予想と実績との差異、業績予想の修正
及び執行役員報酬の減額に関するお知らせ

平成27年５月11日に公表した平成28年３月期第２四半期の連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じまし
たので、下記のとおりお知らせいたします。併せて、最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月11日に公表した
平成28年３月期の通期連結業績予想を下記の通り修正いたします。

平成27年11月5日

日 本 電 波 工 業 株 式 会 社
竹 内 敏 晃

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

また、本日開催の取締役会において、業績修正の経営責任を明確にすべく、執行役員に対する報酬の減額を
決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第２四半期連結業績予想と実績との差異(平成27年４月１日～平成27年９月30日)

売上高 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当
たり当期利益

350 17.83

実 績（Ｂ） 22,748 4 54 26 26 1.36

前 回 発 表 予 想（Ａ） 22,500 500 400 350

△323

増 減 率（％） 1.1% △99.0% △86.3% △92.4% △92.4%

増 減 額（Ｂ－Ａ） 248 △495 △345 △323

基本的１株当
たり当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

1.84

（差異の理由）

移動体市場、AV/OA市場は好調に推移したものの、固定通信市場の停滞に加え、上期に販売を見込んでいた
一部製品の販売不振もあり、当該製品に関連する在庫の評価損が膨らんだことから、売上高はほぼ計画通り
となったものの、利益面では計画を大きく下回ることとなりました。

２．平成28年３月期通期連結業績予想の修正(平成27年４月１日～平成28年３月31日)

売上高 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成27年３月期第２四半期)

24,426 366 263 36 36

1,200 61.14

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 44,500 700 600 500 500 25.48

前 回 発 表 予 想（Ａ） 46,000 1,500 1,300 1,200

△700

増 減 率（％） △3.3% △53.3% △53.8% △58.3% △58.3%

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,500 △800 △700 △700

△29.00

（修正の理由）

上期の利益計画未達成に加え、中国をはじめとするアジア新興国の景気下振れ懸念等もあり下期の売上高
見通しについて再検討した結果、通期の連結業績予想につきましても上記のとおり修正いたします。
　なお、下期の為替レートは１米ドル120円を前提としております。

(ご参考)前期実績
(平成27年３月期)

47,730 175 359 △569 △569

　平成27年11月より平成28年３月まで

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で
あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績はさまざまな要因により大きく異なる可能性があ
ります。

　各執行役員の責任に応じ、月額報酬の30％～10％を減額いたします。

（２）対象期間

３．執行役員に対する報酬の減額

上記業績修正を真摯に受け止め、その経営責任を明確にすべく、下記のとおり執行役員に対する報酬の減
額を決議いたしました。

（１）減額の内容